Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 1 «Василёк»

ПРИКАЗ № 45 - ОД

  от 12.05.2025

О внесении изменений в Программу
лагеря с дневным пребыванием детей

«Василёк»

С целью создания системы интересного, разнообразного по форме и содержанию

отдыха и оздоровления детей, разностороннее развитие личности в летний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменений в Программу лагеря с дневным пребыванием детей «Василёк»

утвержденную приказом заведующего  от 30 марта 2022 г. № 38-ОД,  и изложить 3.2.4.

Учебно – тематический план в следующей редакции (Приложение № 1 К приказу)

2. Воспитателю Ванчиновой Ольге Александровне осуществлять работу согласно данной

программы. И учебно-тематического плана

 3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на начальника лагеря с

дневным пребыванием детей Иванову О.Г.

Заведующий МАДОУ № 1 _____________________ О.А. Проскурякова

С приказом ознакомлена:

«____»________________ 2025  _____________ О.А. Ванчинова

Приложение № 1 к приказу 45- ОД от 12.05.2025

Тематический план лагеря с дневным пребыванием детей на 2025 год

 Дата Мероприятия

Организационный период смены с 02.06 по 24.06.2025

02.06.

Тематический день «Здравствуй, лето красное, здравствуйте, каникулы!»

1. Утро радостных встреч «Кто такой «Я»

2. Праздничное представление «Мы на свет родились, чтобы радостно жить»

3. «Потехе – час!» - игры, эстафеты на прогулке

4. Рисование на асфальте «Радости лета».

03.06.

Тематический день - открытие лагеря «Как здорово, что все мы здесь

сегодня собрались»

1. Конкурс рисунков «Эмблема нашего лагеря»

2. «Летние забавы» - хороводные и подвижные игры разных народов

3. «Клуб добрых волшебников» - «Цветик – Семицветик – 7

4. сокровенных желаний» - ситуации общения

5. Мастерская добрых дел «Фантастическое путешествие в Японию» -

изготовление поделок - подарков в стиле оригами

04.06.

Тематический день «Детское сердце открыто для дружбы»

1. Конкурс рисунков  «Дружеский шарж»

2. Театральные этюды «Языки общения»

3. Литературная викторина «Сказки о дружбе»

4. Подвижные игры народов разных стран

05.06.

Тематический день «Дорожная безопасность»

1. «Правила дорожного движения – должны знать все» (информационно -

практическое занятие)

2. Игра «Дорожная азбука в загадках»

3. Подвижные игры на свежем воздухе «Уроки Светофора»

4. Встреча и беседа с инспектором ГИБДД и просмотр видео - фильмов

по профилактике ДДТП.

06.06

Тематический день «День рождения великого поэта»

Чтение произведений А.С. Пушкина

 Рассматривание иллюстраций к произведениям автора

 Просмотр мультфильма «Сказка о мертвой царевне и семи богатырях»

Конкурс рисунка «Моя любимая сказка»

09.06.

Тематический день «Волшебная книга здоровья»

       Минута здоровья «Правильное питание». Опыт с напитком «кока – кола»

1. «Здоровье – это движение» - подвижные игры на свежем воздухе.

2. Экскурсия на кухню. Практическое занятие по изготовлению печенья

3. Создание коллажей «Полезные и вредные привычки»

4. Физкультурный досуг «Островок безопасности»

10.06.

Тематический день «Клуб путешественников»

1. Путешествие в моё прошлое – конкурс забавных рассказов на тему:

2.  «Каким я был маленьким»

3. Путешествие на остров Будущего – конструирование машин будущего -

4.  помощников человека будущего

5. Путешествие на остров Настоящего – малые Олимпийские игры

6. Аукцион сувениров путешественников

11.06.  Тематический день «Россия – Родина моя»

 Рассматривание иллюстраций на тему «Россия – Родина моя»,

 Чтение стихов о мире, о родном крае

  Русские народные подвижные  игры

  Беседа с детьми на тему: «Наша Родина — Россия», «Многообразие чудес

  природы Родины»

  Рисование: «Мы живем в России»

16.06

Тематический день «Люди разных народов».

1. Разучивание игр разных национальностей.

2. Просмотр мультипликационного фильма в ДОУ «Все мы разные, все

3. мы похожи»

4. Выставка творческих работ «Дружба народов».

5. Составление памятки «Правила межнационального общения»

6. Игра – интервью «Расскажи о себе».

17.06.

Тематический день сказок «Мы сказочники»

1. Конкурс детского рисунка «Поспешим на помощь краскам –

2. нарисуем дружно сказку»

3. Инсценировка сказки «Волк и семеро козлят»

4. Викторина по сказкам «Сказка ложь да в ней намёк»

5. Праздник Ивана Купалы. Мастер – класс по изготовлению венков

6. для девочек

18.06.

Тематический день «День экологии»

1. Минутка здоровья «Зеленая аптечка» первая помощь при

2. кусах насекомых.

3. Праздник необычных цветов. Познавательная игра-викторина

4. Букет здоровья»

5. Акция «Сохраним цветы живыми» (изготовление цветов из бумаги

6.  способом оригами, лепка цветов барельеф, уход за цветами на клумбе).

7. Подвижные игры на воздухе

8. Уборка веточек на игровом участке

19.06.

Тематический день «О хороших манерах и этикете»

1. Речевой этикет - беседа о правилах этикета.

2. Культура поведения в общественных местах (игровые ситуации)

3. Творческая программа «Секреты воспитанного человека»

4. Досуг «Без друзей меня чуть – чуть, а с друзьями - много»

20.06.

Тематический день «День памяти и скорби»

 Беседа «Беседы о войне «Время уходит, память с нами остается»

 Просмотр мультфильмов «Воспоминание», «Солдатская сказка»

 Рисунки на асфальте «Здравствуй мир!»

 Поэтический час «Мы о войне стихами говорим»

23.06.

Тематический день «Безопасность!»

 Беседы: «Знаешь ли ты правила дорожного движения», «Огонь - друг или

 враг», «Осторожно - электроприборы»; «Правила на воде»

Инструкции для родителей по использованию автокресла при перевозке

 детей до 8 лет;

 Спортивное развлечение «Юные спасатели»

 Конкурс детских рисунков «Наша безопасность»;

Дидактические и подвижные игры

24.06.

Тематический день «До встречи, любимый лагерь!»

1. Час любимых развивающих игр «Я знаю, я умею, я могу!»

2. Почта лагеря «Пожелания от всей души…»

3. Концерт детского творчества «Круг дружбы».

4. Спортивный праздник «Спортивные забавы».

		2025-05-14T09:59:14+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 "ВАСИЛЁК"
	Я являюсь автором этого документа